kuliah dan dengan beban belajar yang terukur.19 Pasal 17 ayat 1 butir d 

menyebutkan bahwa Masa dan beban belajar penyelenggaraan program 

pendidikan paling lama 7 (tujuh) tahun akademik untuk program sarjana, 

program diploma empat/sarjana terapan, dengan beban belajar mahasiswa 

paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) sks. Pasal 19 ayat 1 

menyatakan bahwa  Bentuk Pembelajaran 1 (satu) sks pada proses 

Pembelajaran berupa kuliah, responsi, atau tutorial, terdiri atas: kegiatan 

proses belajar 50 (lima puluh) menit per minggu per semester; kegiatan 

penugasan terstruktur 60 (enam puluh) menit per minggu per semester;